
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 242
Numero Data

48 08-05-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO: SMALTIMENTO AMIANTO: PROVVEDIMENTI.
 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2019 / 48  del 08-05-2019

1/5



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 11 luglio 2018 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala, agente
di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore Polizia
Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione
2019-2021 ;
PREMESSO che, a seguito di segnalazioni e conseguenti sopralluoghi effettuati da personale dei servizi ecologici,
si è accertato che sul territorio comunale sono abbandonati materiali in cemento-amianto (eternit);
ATTESO che, alla luce del D.Lgs. 152/2006, tali materiali sono classificati quali rifiuti speciali pericolosi, il cui
trattamento – dalla rimozione al trasporto – deve avvenire secondo modalità ben precise a cura di aziende all'uopo
specializzate e munite delle dovute e specifiche autorizzazioni;
RITENUTO di dover conferire incarico a ditta specializzata per il trattamento dei rifiuti come innanzi individuati;
CONTATTATA per le vie brevi la Ditta ESUS s.r.l. con sede in Sala Consilina (SA) alla via Viscigliete n. 27 – partita
IVA 05639530657 ai fini dell'eventuale conferimento d'incarico, previo sopralluogo congiunto finalizzato alla
formulazione di una offerta tecnico-economica di intervento;
VISTA la nota del 15.01.2019, prot. 611 , nella quale la Ditta ESUS illustra l'intervento a farsi, alla luce
dell'avvenuto sopralluogo di suoi tecnici nei siti ove sono abbandonati i materiali in cemento-amianto;
VISTA, in particolare, l'offerta economica che è pari ad euro 8.250,00 IVA compresa per l'intervento a farsi;
RILEVATO che la ditta ESUS s.r.l. è munita delle prescritte autorizzazioni per il trattamento del particolare rifiuto
speciale in parola;
CONSIDERATA l'urgenza di avviare le attività finalizzate alla rimozione dei rifiuti speciali innanzi descritti, per
evitare ulteriori e più gravi conseguenze per l'ambiente;
VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’art. 1 comma 449 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che non risultano
convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza per i servizi in oggetto;
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede la possibilità, per affidamenti di importo inferiore
a 40.000 euro, di procedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;
VISTO il “Regolamento Comunale per Lavori, Forniture e Servizi” da eseguirsi in economia approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 11.10.2013, esecutiva ai sensi di legge,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

di conferire l'incarico al trattamento dei materiali in cemento-amianto abbandonati nelle località di cui agli atti
d'ufficio alla Ditta ESUS s.r.l. con sede in Sala Consilina (SA) alla via Viscigliete n. 27 – partita IVA
05639530657, per l'importo di euro 8.250,00 IVA compresa;
di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.
n. 118/2011, la seguente somma corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con
imputazione all'esercizio in cui la stessa è esigibile:

Esercizio Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1580 Descrizione Spese per trasporto e smaltimento dei R.S.U.

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.03.02.15.004 CIG ZAA284792D

Creditore Ditta ESUS s.r.l. con sede in Sala Consilina (SA) alla via Viscigliete n. 27 – partita
IVA 05639530657

Importo 8500,00

di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi dell'Ente, nonché alla Ditta ESUS s.r.l.

L'Istruttore

2019 / 48  del 08-05-2019

2/5



Carlo MAUCIONI
Il Responsabile P.O. del Settore

Ag. Andrea LASALA

2019 / 48  del 08-05-2019

3/5



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
S 1580 - 0 8.500,00 2019 - 559

- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 8.500,00  
NOTE:

Sala Consilina, 08-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 48  del 08-05-2019

4/5



 

 
OGGETTO: SMALTIMENTO AMIANTO: PROVVEDIMENTI.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 08-05-2019 al 23-05-2019
 
Lì, 08-05-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 48  del 08-05-2019

5/5


